
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

Nº 69                                                                                                                 LA PLATA, miércoles 17  de julio de 2002 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
* RETIRO  ACTIVO VOLUNTARIO Y OBLIGATORIO DEL PERSONAL  DE   
   SUBOFICIALES  DE  LOS  AGRUPAMIENTOS  COMANDOS Y SERVICIOS.   
* SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
* SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 
* SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE SECUESTROS. 
* SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA. 
* SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
 

LA PLATA, 15 de julio 2002. 
 
VISTO, el expediente número 21100-145.504/02 por el cual se 

tramitan solicitudes de pases a situación de Retiro Activo de personal de Suboficiales de la Institución Policial; y 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que de lo actuado surge que los peticionantes reúnen la 

antigüedad necesaria para acceder al retiro; no registrando sumario administrativo pendiente de resolución que pudiera 
acarrear medida expulsiva y/o repercusión patrimonial; 

 
Que resulta de aplicación a la temática planteada, lo prescripto 

por los artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95), y artículos 30º y 38º del Decreto-Ley 
nº 9538/80; 

 
Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 y 12.856 

compete al Ministro de Justicia y Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto-Ley nº 9550/80; 
 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
 

RESUELVE : 
 
Artículo 1º: Acéptase, a partir de la fecha de su notificación, el pase a situación de Retiro Activo de personal de 
Suboficiales de la Institución Policial, cuyos datos de individualización obran como Anexo I y II los que forman parte 
integrante del presente acto, por las razones expuestas en la parte considerativa de esta Resolución: 
 
ANEXO I: Personal del Agrupamiento Comando, conforme lo establecido en los artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 
9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95), y artículo 38º del Decreto-Ley nº 9538/80, en su carácter de Voluntario. 
 



 

 

ANEXO II: Personal del Agrupamiento Servicios, Escalafón Servicios Generales, conforme lo establecido en los 
artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95), y artículo 30º del Decreto-Ley nº 9538/80, en 
su carácter de Obligatorio. 
  
Artículo 2º: Regístrese, comuníquese, y archívese. 
 
Resolución: 844.  

Dr. JUAN PABLO CAFIERO 
Ministro de Justicia y Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
ANEXO I 

 
 

SUBOFICIAL MAYOR DEL AGRUPAMIENTO COMANDO 
 

1. ALMENDROS NESTOR ABEL           86.449     1947     L.E  05.258.978  
2. ANDRADA ENRIQUE RAMON           85.889     1945     DNI 04.538.675    
3. ARAMBURU ERNESTO RAUL           87.082     1949     L.E  07.369.405  
4. AZCONA ANASTACIO                 85.893     1946     DNI 07.790.717  
5. BENITEZ SANTO                    82.303     1946     DNI 07.924.634  
6. BRACKEN NESTOR RAFAEL           84.469     1948     DNI 08.338.810  
7. CUEVAS FERNANDO GABRIEL         75.090     1942     DNI 06.350.970 
8. DI PIERRO CARLOS ROBERTO        85.643    1947     DNI 04.977.966 
9. ESCOBAR CARLOS ALBERTO          74.743     1943     DNI 05.214.243  
10. EUCLIDES CARLOS ALBERTO         85.721     1949     DNI 04.988.856  
11. FLORES NOE                       78.939     1943     DNI 06.652.397  
12. FORTE JORGE OMAR                 85.410     1949     DNI 06.189.210 
13. FURRIOL FERMIN VICTORIANO       85.863     1949     DNI 06.154.056  
14. GONZALEZ ENRIQUE                 91.945     1950     DNI 08.334.681 
15. IBARRA JOSE MARTIN               84.278     1942     DNI 07.896.178 
16. JACINTO JULIO CESAR              84.644     1949     DNI 04.988.291 
17. LEIVA RAMON JESUS                83.920     1948     DNI 05.260.746  
18. PELOZO JOSE ANTONIO              86.403     1948     DNI 06.082.076  
19. PEREIRA ALBERTO                  85.921     1949     DNI 07.701.676 
20. PODOBNIK JORGE                   86.549     1944     DNI 07.748.806  
21. PONCE DE LEON ARGENTINO ANGEL   86.227     1948     DNI 05.518.943 
22. RAMIREZ VICTORIANO               86.328     1948     DNI 07.847.915  
23. ROJAS MIGUEL ANGEL               86.724     1948     DNI 05.527.662  
24. ROMANO JUAN CARLOS               86.962     1949     DNI 07.650.040  
25. ROMERO VICTORIANO                84.053     1944     DNI 07.582.879  
26. SANZ SILVA EDUARDO MIGUEL       95.627     1948     DNI 10.983.383  
27. SOTELO JUAN ABEL                 87.354     1949     DNI 07.696.180  
28. TELLA ERNESTO ANDRES             86.236     1950     DNI 08.436.674  
29. VAZQUEZ ALBINO                   84.553     1944     DNI 07.742.586 
30. VEGA HECTOR                      85.936     1947     L.E  07.882.157 
31. ZABALJAUREGUI HECTOR NORBERTO   79.114     1945     DNI 04.644.189  
32. ZARATE MARTIN URBANO             86.160     1950     L.E  08.318.133 
 

SUBOFICIAL PRINCIPAL DEL AGRUPAMIENTO COMANDO 
 
1. AGUILAR RICARDO ANTONIO         99.791     1957     DNI 13.401.090  
2. ARQUE CRISOSTOMO                 91.234     1945     DNI 04.690.264 
3. ARREDONDO JUAN JOSE              90.862     1953     DNI 10.764.222  
4. ARRIETA MARIO ALBERTO            97.898     1946     DNI 08.253.793  
5. ARRIOLA ROMUALDO                 86.652     1946     DNI 04.542.420  
6. ASTRAY CARLOS ALBERTO           89.502     1945     DNI 08.253.217  
7. AZAME DIONICIO                   85.486     1949     DNI 07.707.556  
8. BARBOSA CARLOS ALBERTO          75.847     1945     L.E  05.214.985 
9. BENCARDINO ROBERTO NICOLAS 97.455     1957     DNI 13.038.129 
10. BOSCOSCURO JUAN CARLOS          99.250     1950     L.E  08.103.275 
11. BRUNO ROBERTO MARCOS            84.246     1944     DNI 04.970.792  
12. BUSTAMANTE ESTEBAN VENANCIO     83.446     1941     DNI 05.051.259 
13. CACERES GREGORIO                 95.817     1947     DNI 08.259.697  
14. CALABRIA OSCAR NICOLAS          91.464     1947     DNI 07.779.358  
15. CANTEROS GOMEZ JOSE EUGENIO     96.291     1948     DNI 05.412.624  

 
16. CARRERA DELFOR JOAQUIN          95.149     1953     DNI 10.909.688  
17. CERBIN FLORENCIO                 86.358     1950     L.E  07.963.109  
18. CHAPUIS JUAN JOSE                94.513     1948     DNI 07.791.348 



 

 

19. CHIDICHIMO ROBERTO LUIS         99.520     1956     DNI 12.109.576  
20. CIOLLARO RODRIGUEZ JUAN MANUEL  88.600     1949     L.E  07.661.167 
21. CORREA JUAN CARLOS               93.351     1952     DNI 10.491.648  
22. CRESPO RAUL OSCAR                94.280     1952     DNI 10.389.966  
23. DALTO LILIANA LUJAN              86.969     1952     DNI 10.411.891 
24. DIAZ ROBERTO ALEJANDRO          95.221     1954     DNI 11.607.058  
25. DOMINGUEZ CARLOS JORGE      95.220     1947     DNI 05.511.720 
26. ESCOBAR FRANCISCO                84.757     1941     L.E  07.534.988  
27. ESPERANZA HORACIO DANIEL        97.358     1951     L.E  08.482.647  
28. FERNANDEZ ROBERTO ANTONIO       98.691     1956     DNI 11.607.510  
29. FIGUEROA Y ANDRES MARIA ROSARIO  85.792    1949     DNI 06.216.613 
30. GIMENEZ CARLOS ALBERTO          98.794    1949     DNI 08.235.838  
31. GOMEZ ADOLFO RICARDO            98.453     1949     DNI 07.696.990  
32. GONZALEZ PEDRO ROBERTO          92.862     1952     DNI 10.356.717  
33. GONZALEZ REINALDO DEMETRIO      94.427     1956     DNI 12.132.125  
34. HERRERA ALBERTO CARLOS          97.652     1953     DNI 10.887.904 
35. IANNUZZI JORGE HORACIO          89.737     1949     L.E  07.670.724  
36. IGARZABAL ADOLFO OSCAR          89.809     1947     L.E  05.393.420  
37. INDAR JUAN CARLOS                94.062     1948     DNI 04.750.628  
38. IRIGOITIA VICTOR ANTONIO         96.203     1946     L.E  05.882.350 
39. JUAREZ ANGEL ISMAEL              86.042     1947     L.E  08.707.115 
40. KERN OSCAR ANTONIO               88.333     1950     L.E  08.188.761  
41. LAGORIO AGUSTIN JOSE             93.052     1950     DNI 08.330.245  
42. LUNA OSCAR OMAR                  87.228     1939     L.E  05.048.016  
43. MACHADO SEGUNDO ISMAEL          71.787     1942     DNI 05.378.639 
44. MARCONI LUIS ALBERTO             84.522     1945     DNI 07.765.104  
45. MARTINEZ JUAN JOSE               86.958     1947     DNI 08.042.524  
46. MOLINA ROBERTO RENE              89.657     1943     DNI 06.354.364  
47. MONZON PEDRO                     88.234     1946     DNI 08.257.468  
48. MORALES JUAN DOMINGO            99.211     1947     L.E  05.066.959 
49. MOYANO LUIS ALBERTO              96.201     1956     DNI 11.968.132 
50. OLALDE JUAN CARLOS               91.117     1944     DNI 05.058.757  
51. ORDOÑEZ ROBERTO ANIBAL          87.978     1941     L.E  06.938.170  
52. ORQUEDA ALBERTO                  98.976     1957     DNI 12.844.617  
53. ORTIZ RAMON ESTEBAN              98.069     1949     L.E  07.677.267 
54. PEREZ INOCENCIO                  98.905     1946     DNI 08.541.717 
55. PILQUIL REINALDO ALFREDO        91.460     1946     L.E  05.063.981  
56. PITEO JOSE DOMINGO               99.035     1951     DNI 08.495.346 
57. QUINTANA ANTONIO LIBRADO        89.189     1943     DNI 07.900.443 
58. RAMIREZ JULIO CESAR              99.018     1952     DNI 10.225.844  
59. RAMON ADOLFO                     86.287     1941     L.E  04.684.815  
60. REFAY FAISAL                     98.322     1945     DNI 04.526.831  
61. RIQUELME JOSE ANTONIO           99.012     1947     DNI 08.418.467  
62. RODRIGUEZ ABEL ESTEBAN          86.742     1950    DNI 08.407.921 
63. RODRIGUEZ DANIEL OSCAR          96.831     1942     DNI 05.197.940  
64. ROLDAN ALDO RICARDO              97.671     1949     L.E  05.069.676 
65. ROLON DANIEL ANIBAL              98.717     1951     DNI 08.574.265  
66. ROMERO CARLOS ARIEL              94.620     1951     DNI 10.116.589 
67. ROMERO CARLOS ELOY               99.577     1956     DNI 12.205.710  
68. SABINO ADOLFO BERNARDO         99.755     1943     DNI 05.055.322 
69. SALDIVAR JOSE MANUEL            99.616     1953     DNI 11.251.515  
70. SANCHEZ JORGE                   81.256     1938     DNI 05.170.391  
71. SANCHEZ OSCAR RAMON             74.452     1942     DNI 07.728.282  
72. SEGOVIA MIGUEL LUCIANO         99.031     1953     DNI 10.881.404  
73. SIEBEN ANSELMO MIGUEL           88.036     1951     DNI 08.312.182 
74. STEGGEL GUILLERMO ENRIQUE      93.048     1951     DNI 08.486.006  
75. TABORDA JUAN ALBERTO            93.336     1952     DNI 10.238.454  
76. TORRES ROBERTO                  87.853     1945     DNI 05.333.280 
77. TOSCO JOSE ALBERTO              93.465     1949     L.E  06.152.693  
78. TRIDONI ALEJANDRO               92.387     1949     L.E  05.527.933  
79. TULLI ORLANDO MIGUEL            93.968     1951     DNI 08.365.033  
80. URIBE ALARCON JOSE MIGUEL      97.947     1944     DNI 11.980.404  
 

SARGENTO AYUDANTE DEL AGRUPAMIENTO COMANDO 
 
1. ALANIS ALBERTO ORLANDO         96.191     1955     DNI 11.329.622  
2. AMIGORENA JUAN CARLOS          99.695     1950     DNI 10.517.071  
3. ANDRADE JOSE RAFAEL             85.481     1939     DNI 04.285.080  
4. BLANCO EDUARDO                  99.095     1953     DNI 11.016.506  
5. CACERES ALBERTO                 98.688     1954     DNI 10.946.364 
6. CALDERON RUBEN FRANCISCO       99.466     1949     DNI 08.464.189  



 

 

7. DADDONA HECTOR                  91.717     1939     L.E  04.882.070  
8. DE LOS SANTOS ERNESTO AQUILES  98.772     1954     DNI 11.328.478 
9. DEAMELIO RUBEN ALFREDO         99.772     1948     DNI 04.708.659 
10. FABRICIO TEODORO RAIMUNDO      98.963     1948     DNI 08.547.407  
11. FERREYRA SANTOS                 97.038     1945     DNI 04.972.253  
12. FLORES JULIO DANIEL             99.684     1956     DNI 12.418.610  
13. GAYO JUAN CARLOS                99.452     1948     DNI 07.619.942 
14. GOIZUETA VICENTE RUBEN          81.443     1938     DNI 05.246.901  
15. GOMEZ RUBEN DARIO               98.703     1950     DNI 08.079.511  
16. MARTINEZ ALBERTO ANTONIO       99.630     1952     DNI 10.508.247  
17. MILANO VICTOR ROQUE             75.587     1939     DNI 05.369.089  
18. ORTIZ JORGE OMAR                94.521     1953     DNI 10.706.194 
19. PEREZ BACILIO                   98.992     1946     DNI 07.830.663 
20. PEREZ MARIO ALBERTO             99.193     1957     DNI 12.964.569  
21. RAMIREZ ANTONIO BALDOMERO      88.217     1939     DNI 04.875.822  
22. ROMERO BERNABE RAMON           99.533     1949     L.E  08.309.033  
23. RUIZ FRANCISCO RUBEN            92.684     1952     DNI 10.362.296 
24. TOLOSA BERNARDO ALEJANDRO      77.459     1946     L.E  05.390.241  
25. VIDELA CARLOS ALBERTO           98.706     1955     DNI 11.607.345 

 
SARGENTO PRIMERO DEL AGRUPAMIENTO COMANDO 

 
1. ESCALANTE BENITO                84.101     1945    DNI 05.710.423  
2. MENDEZ HECTOR RAMON            91.504     1949     DNI 08.463.143 
3. MOSQUEDA BLAS CEFERINO         86.081     1944     DNI 05.669.585  
4. VALDEZ CARLOS HUGO              95.789     1950     DNI 08.462.249  

 
SARGENTO DEL AGRUPAMIENTO COMANDO 

 
1. CANGINI RODOLFO DOMINGO        99.785     1944     L.E  05.253.053    

 
_______________ 

 
ANEXO II 

 
SUBOFICIAL MAYOR DEL AGRUPAMIENTO SERVICIOS 

ESCALAFON SERVICIOS GENERALES 
 

1. CODONI ALICIA AMELIA         83.858     1951     DNI 06.495.338  
2. GISANDE JORGE RAUL            85.375     1946     DNI 04.648.995  
3. LUENGO OSVALDO ROBERTO       86.432     1949     DNI 07.681.125  
4. REAL JUAN ANDRES              86.978     1950     L.E  08.318.942  
5. RIVAROLA SAMUEL ALBERTO      85.877     1947     DNI 07.782.690 

 
SUBOFICIAL PRINCIPAL DEL AGRUPAMIENTO SERVICIOS 

ESCALAFON SERVICIOS GENERALES 
 

1. AVENDAÑO DORA MABEL           86.732     1941     DNI 04.091.464 
2. BERNARDI RUBEN ROGELIO        86.102     1936     DNI 04.955.325 
3. GIRAT JUAN CARLOS             86.571     1934    DNI 05.160.350  
4. GUTIERREZ ISMAEL OSCAR        85.829     1948     L.E  05.412.188 
5. MERLO JUAN CARLOS             86.955     1949     DNI 07.828.556  
6. PEREZ NESTOR OSCAR            85.124     1957     DNI 12.707.406  
7. RAIMUNDO JUAN CARLOS         86.363     1955     DNI 11.961.099 
8. RIZZO JORGE OMAR             86.296     1945     L.E  04.643.626  
9. ROASIO RUBEN HECTOR           86.331     1948     DNI 05.268.767  
10. SALAS GUILLERMO RUBEN         85.816     1952     DNI 10.076.998  
11. TORANZA OSCAR ISMAEL          86.127     1947     DNI 05.221.956  

 
SARGENTO AYUDANTE DEL AGRUPAMIENTO SERVICIOS 

ESCALAFON SERVICIOS GENERALES 
 

1. FRANCO ERNESTO DOMINGO      66.104     1935     L.E  05.207.495  
 
 
 

___________________ 
 
 
 
 



 

 

 
  

   SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
1.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,65, peso 70 kgs., cutis mate, cabello oscuro, ojos marrones. Solicitarla Cria. 
Azul 1ra. Interviene Agente Fiscal Dr. Martin Cespedes del Departamento Judicial Azul. I.P.P. N° 3964, caratulada  
“ROBO CALIFICADO”. Dte. MEDER CRISTIAN EMILIO. Expediente N° 21.100 – 159.026/02.- 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de  35 a 40 años, 
Plata 9na. Interviene Agente Fisc
Judicial La Plata. Causa N° 75,82
161.997/02.- 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

altura 1,80,  peso 70 kgs., cutis trigueño oscuro, cabello canoso. Solicitarla Cria. La 
al Dr. Leandro Heredia y Juez de Garantias Dr. César Melazo del Departamento 
5, “ROBO CALIFICADO”. Dte. PAVON ALEJO OMAR. Expediente N° 21.100 – 
 

 



 

 

3.- N.N.: como de 27 a 30 años, altura 1,60, peso 85 kgs., cutis trigueño, cabello teñido rubio, ojos marrones. Solicitarla 
Lomas de Zamora 10ma.  Interviene U.F.I. N°  a cargo del Dr. Ferrari del Departamento Judicial Lomas de Zamora.  
Causa N° 323.436, caratulada “ROBO CALIFICADO”. Dte. DUARTE ISMAEL. Expediente N° 21.100 – 162.961/02.- 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N.: como de 17 años, altura 1,70, peso 70 kgs., cutis trigueño, cabello oscuro, ojos oscuros. Solicitarla Cría. Lanús 
3ra. Interviene U.F.I. Nro. 14 a cargo del Dr. Bellucci  del Dpto. Jud. Lomas de Zamora. Caratulada” ROBO 
CALIFICADO” Dte. BORRAJO MATIAS. Expediente N° 21.100 – 162.960/02.- 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

5.- N.N.: como de 18 a 20 años, altura 1,65, cutis morocho, cabello oscuro, ojos oscuro. Solicitarla D.D.I. III San Nicolás. 
Interviene U.F.I. Nro. 3 a cargo del Dr. Vicente Botteri del Dpto. Jud. San Nicolás. I.P.P. Nro. 37997. Caratulada 
“ALAMOS ANALIA- ABUSO SEXUAL – SAN NICOLÁS 1ra.”. Expediente N° 21.100 – 163.801/02.- 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.- N.N.: como de 40 años, altura 1,
años, altura 1,78, peso 75 kgs., cutis
Benito Juarez. Interviene Señor Age
CALIFICADO, LESIONES Y P.I.L.”. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N.(1) 
 

80, peso 85 Kgs., cutis blanco, cabello castaño oscuro. N.N. (2): como de 33 a 35 
 blanco, cabello rubio entrecano, ojos gris claros. Solicitarla Oficina de Coordinación 
nte Fiscal Dr. Javier Alberto Barda  Dpto. Jud. Azul.  Caratulada “ROBO 
Expediente N° 21.100 – 164.581/02.- 

 

 

 

 

N.N.(2) 
 



 

 

7.- N.N.: como de 38 años, altura 1,70, peso 75 Kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos claros (marrones). N.N. (2) 
Femenino: como de 35 años, altura 1,60, peso 70 kgs., cutis morocho, cabello teñido oscuro, ojos negros. Solicitarlas 
Cría. La Plata 9na. Interviene Fiscalía Nro. 1 y Juzgado de Garantías Nro. 1 del Dpto. Jud. La Plata.  Caratulada “ROBO 
CALIFICADO,  Y  P.I.L.”  Dte. GALEANO JULIA ESTER. Expediente N° 21.100 – 159.548/02.- 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8.- N.N.: como de 35 a 40 años, altura 1,70, peso 70 Kgs., cutis blanco, cabello negro. Ordenarla U.F.I Nro. 17 a cargo 
del Fiscal Adjunto Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes con Intervención de la Cría. Quilmes 3ra.  Causa 129054 
Caratulada “ROBO CON ARMA -  Y  P.I.L.”  Dte. HIPERMERCADO MAKRO QUILMES – BANCO SUDAMERIS SUC. 
54”. Causa N° 129.054/02.- 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

N.N.(1) 

 

N.N.(2) 

 



 

 

9.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,80, peso 70 a 75 Kgs., cutis blanco, cabello negro, ojos oscuros. N.N.(2): como 
de 30 a 35 años, altura 1,65, peso 70 Kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos oscuros. Solicitarla Cría. La Plata 7ma. 
Interviene Sr. Agte. Fiscal Dr. Carlos Gómez del Dpto. Jud. La Plata. I.P.P. N° 116.014, caratulada “HOMICIDIO Y 
LESIONES – IRALDA SEVERO Y OTROS”. Expediente N° 21.100 – 162.210/02.- 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.- N.N.: como de 45 años, altura 1,70, peso 75 Kgs., cutis trigueño, cabello entrecano, ojos oscuros. Solicitarla 
Delegación Departamental de Investigaciones XV Pergamino. Interviene U.F.I N° 2 a cargo del Dr. Juan García del 
Dpto. Jud. Pergamino. Causa N° 16.307, caratulada “ROBO CALIFICADO ART. 166 DTE. GIORDANO MIGUEL 
ANGEL”. Expediente N° 21.100 – 162.352/02.- 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N.(1) 

 

N.N.(2) 

 

 

 



 

 

11.- N.N.: como de 19 a 20 años, altura 1,50 a 1,60, peso 60 Kgs., cutis morocho, cabello negro, ojos marrones. 
Solicitarla Dirección Departamental de Investigaciones XVII – La Matanza. Interviene U.F.I. en lateria Correccional N° 4 
a cargo de la Dra. María Casal Gatto del Dpto. Jud. La Matanza. I.P.P. N° 68.513, caratulada “HOMICIDIO SIMPLE – 
FERNÁNDEZ LEONARDO DAMIÁN”. Expediente N° 21.100 – 159.466/02.- 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12.- N.N.: como de 17 años, altura 1,65, peso 60 Kgs., cutis trigueño, cabello castaño oscuro, ojos marrones. Ordenarla 
Fiscalía de Cámaras de Pergamino. I.P.P. N° 22.160, caratulada “N.N. S/ ROBO CALIFICADO ART. 166 Y P.I.L. 
AGRAVADA . DTE. SOSA IVO DANIEL FRANCISCO”. Expediente N° 21.100 – 162.346/02.- 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 



 

 

13.- N.N.: como de 50 a 55 años, altura 1,76, peso 75 Kgs., cutis mate, cabello entrecano, ojos marrones. Ordenarla 
Fiscalía de Cámaras de Pergamino. I.P.P. N° 22.133, caratulada “N.N. S/ ROBO CALIFICADO ART. 166 DTE. 
CALDERONE JOSÉ”. Expediente N° 21.100 – 162.347/02.- 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14.- N.N.: como de 18 a 20 años, altura 1,70 a 1,75, peso 70 a 75 Kgs., cutis mate, cabello castaño oscuro, ojos claros. 
Ordenarla U.F.I. N° 17 a cargo del Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa 137490, caratulada “ROBO CON 
ARMA”. DTE. DAMELE MIRTA GRACIELA. Interviene Cría. Quilmes 2da. Causa N° 137.490/02.- 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

15.- N.N.: como de 27 años, altura 1,70, peso 70 Kgs., trigueño, cabello oscuro, ojos oscuros. Ordenarla U.F.I. N° 17 a 
cargo del Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. I.P.P. 136120, caratulada “ROBO AGRAVADO - ZUCA DIEGO 
JAVIER – TQB – 968 VW COMBI”. Causa N° 136.120/02.- 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
  

   SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
 
1.-VELASQUEZ FELIX: I.P.P. N° 138.291, caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un caballo moro 
pampa, blanco, de 7 años de edad, marcado en la pierna izquierda con la letra “C”. Ordenarla Dra. Patricia Raninqueo 
Fiscalía de Cámaras La plata. Causa N° 138.291/02.-  
 
 

“C” 
 
 
 
 
2.- DIEZ OSCAR ALBERTO: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de una vaquillona raza Holando Argentino de color 
blanca y negra, de 4o0 kgs., la cual posee marca. Solicitarla Cría. Capilla del Señor. Interviene U.F.I. N° 7 a cargo del 
Dr. Daniel Marabotti del Dpto. Jud. Zarate-Campana. Expediente N° 21.100 – 156.630/02.- 
 



 

 

 
 
 
3.- GOMEZ JORGE ALBERTO: “HURTO CALIFICADO”. Secuestro de una vaquillona raza Hereford, de 350 kgs., la 
cual posee marca y senal. Solicitarla Cría. Gral. Villegas. Interviene Sr. Agte. Fiscal Dr. Julio Rifai del Dpto. Jud. 
Trenque Lauquen. Expediente N° 21.100 – 160.402/02.- 
 

 
 
 
 
4.- SCARAVAGLIONE NORMA SUSANA: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un caballo Tordillo cola corta, con 
un tajo en la oreja, sin marca y un caballo pelaje lobuno con una franja color negro desde la cabeza hasta la cola. 
Solicitarla Cría. Pilar 1ra. Interviene U.F.I. N° 3 del Dpto. Jud. San Isidro. Expediente N° 21.100 – 158.840/02.- 
 
 
 
5.- RENE MARIA NANCI: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino petiso colorado mala cara, un colorado 
los mismos poseen marca, una potranca colorada, un caballo colorado y otro gateado estos últimos son orejanos. 
Solicitarla Cría. Moreno 4ta. Interviene U.F.I. N° 3 del Dpto. Jud. Mercedes. Expediente N° 21.100 – 158.119/02.- 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
6.- FIT JUAN PEDRO: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de dos equinos hembras, de pelaje tordillo y lobuno, las 
cuales poseen marca. Solicitarla Cría. Matanza 5ta. Interviene U.F.I. en lo Correccional en Turno del Dpto. Jud. La 
Matanza. Expediente N° 21.100 – 160.165/02.- 

 
 
 
 
 
7.- CANO RAFAEL ENRIQUE: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de 10 vacunos razas Hereford y Aberdeen 
Angus, los cuales poseen marca. Solicitarla Cría. San Cayetano. Interviene Agte. Fiscal en Turno del Dpto. Jud. 
Necochea. Expediente N° 21.100 – 158.007/02.- 

 
 
 
 
 
8.- PERALTA ANTONIO MARCELINO: I.P.P. N° 217.600, caratulada “ROBO CALIFICADO ART. 166”. Secuestro de un 
equino Alazán Pampa, el cual posee marca. Solicitarla Cría. Lomas de Zamora 5ta. Interviene U.F.I. N° 5 a cargo del Dr. 
Juan José Vaello del Dpto. Jud. Lomas de Zamora. Expediente N° 21.100 – 158.522/02.- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
9.- GODOY NÉSTOR RAMÓN: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de una petisa zaina colorada, la cual posee 
marca. Solicitarla Cría. Lanús 6ta. Interviene U.F.I. N° 7 a cargo del Dr. Nicolás Vitturi del Dpto. Jud. Lomas de Zamora. 
Expediente N° 21.100 – 164.284/02.- 
 

 
 
 
10.- FERNANDEZ VICENTE: I.P.P. N° 137.450, caratulada “ROBO AGRAVADO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de 
10 vacas madres caretas de color negra, 7 vaquillonas preñadas overas coloradas y negras, 3 terneros caretas 
colorados y 3 terneros caretas negras, teniendo las hembras marca de señalización en punta y pabellón bajo la oreja 
izquierda. Solicitarla Cría. Matanza 12da. Interviene U.F.I. N° 5 a cargo del Dr. Gustavo Banco del Dpto. Jud. La 
Matanza. Expediente N° 21.100 – 163.796/02.- 
 

 
 
11.- CANTARELLA MIGUEL: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de una yegua pelaje gateada Pampa, de 10 añas 
de edad, la cual posee marca. Solicitarla Cría. Quilmes 1ra. Interviene U.F.I. N° 17 del Dpto. Jud. Quilmes. Expediente 
N° 21.100 – 165.021/02.- 
 

 
12.- REYNOSO NÉSTOR RAÚL: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de 4 vacas, 2 del tipo Holando, 1 Pampa Negra 
y una Negra, con el N° 31 en la oreja y 3 vaquillonas negras, 2 vacas Overas con la marca Colombo. Solicitarlas Cría. 
Marcos Paz. Interviene U.F.I. N° 6 del Dpto. Jud. Mercedes. Expediente N° 21.100 – 157.974/02.- 

“31” 
 



 

 

 
 
13.- PEZZENTE MABEL ALICIA – GIORDANO JUAN MARTÍN: I.P.P. N° 85.253, caratulada “ROBO GANADO 
MAYOR”. Secuestro de 30 animales vacunos, entre vaquillonas y novillos raza Aberdeen Angus y cruza Hereford, 2 
animales vacunos raza Careta, los cuales poseen marca. Solicitarla Cría. Mercedes. Interviene U.F.I. 6 Dr. Pablo Merola 
del Dpto. Jud. Mercedes. Expediente N° 21.100 – 165.026/02.- 

 
14.- LEIVA GUSTAVO ALCIDES: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de 2 vaquillonas y 3 terneros raza Holando 
Argentino, los cuales poseen marca. Solicitarla Cría. Lujan 1ra. Interviene U.F.I. N° 2 Dr. Rodolfo Mires del Dpto. Jud. 
Mercedes. Expediente N° 21.100 – 165.034/02.- 

 
 
15.- BABORE ROBERTO DOMINGO: “HURTOS REITERADOS”. Secuestro de 25 palomas anilladas mensajeras, las 
cuales están numeradas desde 527500 al 527600. Solicitarla Cría. Mercedes. Interviene U.F.I. N° 4 Dr. Juan Minetto del 
Dpto. Jud. Mercedes. Expediente N° 21.100 – 156.670/02.- 
 
 

“527500”“527600” 
 
 
 
 

 
  

   SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE SECUESTROS 
 

 
 
1.- LARRALDE OSCAR HORACIO: “HURTO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de cinco animales vacunos raza 
Abeerden Angus, color negro con marca. Solicitarla Cría. Benito Juarez. Interviene Sr. Agte. Fiscal Dr. Martín Cespedes 
del Departamento Judicial Azul. Cuyo pedido de Secuestro circula en la Orden del Día N° 64/02, inc. 14 . Expediente N° 
21.100 – 164.582/02.- 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
2.- SOTO HUGO: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino de doce años, pelaje overo Gateado. 
Solicitarla Subsección de Coordinación Judicial Cría. San Vicente 1ra. Interviene U.F.I Nro. 7 a cargo de la Dra. Virginia 
Bravo y Juzgado de Garantías Nro. 3 a cargo del Dr. De Aspro ambos del Dpto. Jud. La Plata. Cuyo pedido de 
Secuestro circula en la Orden del Día N° 60/02, inc. 1, bajo Expediente N° 21.100 – 132.202/02. Expediente N° 21.100 – 
158.0679/02.- 
 

 
 
 
3.- OSTAPUK JUAN: Causa N° 136.827, caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un equino saino overo, 
marca “J.O”. Ordenarla Adjunto de Agte. Fiscal Dra. Patricia Raninqueo de la Fiscalía de Cámaras de La Plata. Cuyo 
pedido de Secuestro circula en la Orden del Día N° 42/02, inc. 12, bajo Expediente N° 21.100 – 085.756/02. Causa 
N°136.827/02.- 
 
 

“J.O” 
 

 
  

   SUPLEMENTO DE BUSQUEDAS 
 

 
1.- MILIVINTI RUBEN ALBERTO: “HURTO GANADO MAYOR”. Búsqueda de una vaquillona Holando Argentina, con 
marca en el cuarto trasero. Solicitarla Cría. Brandsen. Interviene UFI N° 9 Dra. Ana Maria Scarpino del Dpto. Jud. La 
Plata. Expediente N° 21.100 – 562.618/02.- 



 

 

 

 
 
2.- GOMEZ LUIS ERNESTO: I.P.P. N° 137.848, “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda de un yeguarizo, con marca. 
Solicitarla Cría. San Vicente 1ra. Interviene UFI de Autores Ignorados a cargo de la Dra. Patricia Raninqueo del Dpto. 
Jud. La Plata. Expediente N° 21.100 – 557.037/02.- 
 

 
3.- : REULA HECTOR:-CAUSA N° 143.435, “ROBO CALIFICADO”. Búsqueda de un equino hembra de pelaje zaino 
colorado, otra rosilla orejana, otra yegua oscura de tres años y un equino macho de pelaje zaino, los cuales poseen 
marca. Ordenarla Adjunto de Agente Fiscal Dra. Patricia Raninqueo del Dpto. Jud. La Plata. Causa N° 143.435/02.- 
 

 
 

 
  

   SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES 
 

 
1.- VILLOLDO LUIS ALBERTO: D.N.I. 31.259.470, de 16 años de edad, de 1,75 mts. de estatura, delgado, tez morena, 
ojos café, cabellos castaños oscuros (rapado), ausentándose de su domicilio sito en la calle Garay N° 5785 el día 7 de 
julio del corriente año, vestía campera azul de abrigo tipo polar con ribete rojo en las mangas, dos buzos, uno de color 
azul y otro rojo, pantalón de jeans celestes y zapatillas color gris. Con intervención de S.S. Juez de Menores N° 2 del 
Departamento Judicial de Mar del Plata, a requerimiento de la Jefatura Departamental de Mar del Plata, cualquier 
información comunicarse a la Subcomisaria Jorge Newbery o al Juzgado de intervención.- 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prof. RAUL MARCELO CHE

                          Comisario Inspecto
                           Secretario General
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá 
CONSULTAS: Orden del Día, teléfo
Correo Electrónico: ordendeldíapb
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/s
 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 

ALBERTO OSCAR SOBRADO 
Comisario General 

Superintendente General de Policía 

VES 
r 
 

tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del personal policial.  
nos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
a@mseg.gba.gov.ar. 
riagral/ordendd/espanol/index.htm.  


